
Prop 1276 /2013

DELIBERAZIONE n. 1263 del 05 settembre 2013

DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità con l’approvazione del Piano

Regionale di prevenzione, nel quale è inserito il progetto “Movimento è Vita” interventi

mirati per l’incremento dell’attività fisica nella popolazione prediabetica, soprappeso e

obesa , ha erogato a questa Azienda Sanitaria le somme destinate per l’annualità 2011-

2012 ;

FATTO PRESENTE che il D.G. con deliberazione n. 332 del 26 .03.2012 ha autorizzato
l’indizione di una procedura negoziata per l’acquisto di un sistema metabolico occorrente
per il Servizio di Medicina sportiva , ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006 e in
osservanza del regolamento aziendale per gli acquisti in economia ,

PRESO ATTO che con lettera d’invito n. 2012/16153 del 02/04/2012 è stata attivata la

procedura negoziata per l’acquisto di cui trattasi, con la quale sono state invitate a

partecipare n. 3 Ditte specializzate nel settore , che si allega alla presente sotto la lettera

A), ed alla quale ha aderito entro i termini stabiliti e con le modalità richieste la seguente

ditta : Comsed srl di Pavona di Albano – (Roma)

ESAMINATI gli atti della procedura negoziata , il Responsabile del Servizio di Ingegneria
Clinica con relazione tecnica del 11.05.2012 n.4-5 C, che si allega al presente atto sotto la
lett. b) , evidenzia le conclusioni alle quale è pervenuto a seguito della disamina dell’
offerta e della valutazione sulla idoneità degli articoli proposti dalla concorrente ;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio utilizzatore.

FATTO PRESENTE che, a suo tempo, non si è proceduto alla definizione della procedura
d’acquisto in quanto le risorse finanziarie a diposizione risultavano insufficienti a coprire la
spesa per l’acquisto di quanto richiesto.

PRESO ATTO della deliberazione n.535 del 11.04.2013 con la quale si è proceduto a
modificare la classificazione del finanziamento dei progetti : popolazione scolastica- e
popolazione prediabetica inseriti nel progetto “movimento e vita”, approvando e

Oggetto: fondi vincolati - procedura negoziata ai sensi dell’art.125 del d.lgs.163/2006 e del
regolamento aziendale per l’ acquisto di apparecchiature occorrenti per il servizio di
medicina sportiva progetto “movimento è vita “ - Aggiudicazione fornitura Cosmed di
Pavona di Albano- cod. cig. ZE703E5A86



Prop 1276 /2013

impinguando le autorizzazioni n. BS08-2013 -3- n. BS082013-4 , nelle quali attualmente
risultano le somme disponibili destinate all’acquisto sucitato.

RITENUTO , pertanto di procedere all'aggiudicazione alla ditta COSMED srl di Pavona di

Albano , che con nota email del 25 Luglio 2013 conferma la validità dell’offerta, per la

fornitura e installazione delle seguenti apparecchiature, occorrenti per il Servizio di

Medicina sportiva Aziendale :

apparecchiatura modello prezzo
metabolimetro portatile fitmate pro
fitness

Cod. c09066-2-99 €. 5.280

accessori n.3 Maschere V2 (s-m-l) €. 324
tappetto rotante di tipo medicale treadmill trackmaster tmx425c €. 5.850
cavo rs232 treadmill tm425c € . 65,70
misuratore portatile del lattato lactate plus xracise €. 502,20
accessori Pro-test-strip(25)-multi lancet II €. 82,80
Contapassi Fitmate cod.a661-110-001 €. 180,00

totale €.12.284,70
Oltre l’iva del 21%

alle condizioni descritte nel preventivo n.096.12/MB del 10.04.2012 che si allega

alla presente sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) Di aggiudicare la fornitura , per le considerazioni sin’ ora esposte, alla Ditta COSMED
srl di Pavona di Albano , delle apparecchiature succitate per l’ importo complessivo di
€. 14.863,64 comprensiva di iva nella misura del 21%; alle condizioni descritte
nell’offerta n. n.096.12/MB del 10.04.2012, che si allega alla presente sotto la lettera
a) per farne parte integrante e sostanziale, occorrenti per il Servizio di Medicina
Sportiva Aziendale.

b) Di imputare la spesa complessiva di €. 14.863,64 compresa iva 21%, sul conto
012020401 “ attrezzature tecnico scientifiche” , sui fondi di cui alla deliberazione n.
535 del 11.04.2013 cosi ripartita:
per €. 8.785,49 autorizzazione n.BS08/2013/03 ;
per €. 6.078,15 autorizzazione n.BS08/2013/04 ;



Prop 1276 /2013

c) Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali,
Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE
f.to Dr. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 05 settembre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



Prop 1276 /2013

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Provveditorato risorse materiali R

Segreteria del Project financing C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


